APÉNDICE DOCUMENTAL

1

[1309], enero, 2 Zaragoza.
Jaime II, rey de Aragón, ordena a Artal de Luna que pagara de las rentas de Alberite de San Juan las reparaciones de un azud que habían costeado los vecinos de Magallón y la granja de Mazalcaraz.

–Cit. en el documento nº 6.

2

1309, febrero, 1 Monzón
Jaime II, rey de Aragón, ordena a Pedro Sánchez de Calatayud, que informe a Artal de Luna que debía abonar a los vecinos de Magallón y al granjero de Mazalcoraz los gastos que habían tenido en la reparación de un azud que debía haber sido costeado por Alberite de San Juan.

–Inserto en el documento nº 5.

Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, etcetera, dilecto suo Petro Sancii de Calataiubio, supraiunctario Tirasone. Salutem et dilectionem.

Cum per alias litteras nostras mandavimus nobili viro Artaldo de Luna, gerente

17. Rafael CONDE Y DELGADO DE MOLINA y M^a Milagros CÁRCEL ORTÍ, «Corona de Aragón: documentación real. Tipología (s. XIII-XIV)», en José Marques (coord.), *Diplomatique royale du Moyen Âge, XIII^e-XIV^e siècles. Actes du colloque*, Oporto, Faculdade de Letras, 1996, pp. 273-297.

vices procuratoris in Aragone pro inclito inffante Jacobo, beatissimo primogenito nostro, ut de redditibus loci de Alberit, milicie Templi, quem ipse nobilis detinet loco nostri satisfaceret hominibus de Magallone et grangerio de Maçalcorach, grangie monasterii de Beruela in omnibus expensis quas fecerunt in reparacione et manutenencia cuiusdam acuti quod comendator dicti loci de Alberit debebat reparare et manutene suis sumptibus et expensis et emendarer eis etiam dampna que ipsos propterea sustinere opportuit ut hec latius in quadam littera nostra data Cesarauguste, IIIIº nonas ianuarii anno infrascripto.

Videbitis contineti et prelibata nobilis nondum ut audivimus satisfecerit in predictis, ideo vobis dicimus et mandamus quatenus de predictis sumptibus factis per memoratos homines et grangerium in resstitutione seu reparacione ac manutenencia acuti predice ad de dampnis per eos sustentis, ut continetur in nostris litteris supradictis, vos diligenter certificare curetis et inde dictum nobilem Artaldum de Luna nostris litteris informetis.

Nos enim per presentes eidem nobili mandamus ut de redditibus loci predicti de Alberit satisfaciat dictis hominibus in predictis iuxta informacionem vestram et iuxta dictarum litterarum nostrarum continenciam et tenorem.

Datum in Montesono, kalendas februarii anno Domini millesimo CCCº VIIIº.

3

1312, abril, 21

[Magallón]

El concejo de Magallón elige a Juan Cristóbal como su procurador.

Notario: Martín de Segura, de Magallón.

–Cit. en el documento nº 6.

4

1312, abril, 23

[Magallón]

Juan Martínez de Gallur, vasallo del señor de Gañarul, es elegido su procurador.

Notario: Pedro Suazo, de Magallón.

–Cit. en el documento nº 6.

5

1312, mayo, 3

Valencia

Jaime II, rey de Aragón, ordena a Pedro Sánchez de Calatayud, sobrejuntero de Tarazona, que, ante una nueva necesidad de reparar el azud de Alberite de San Juan, comunicara a Artal de Luna que debía afrontar como teniente de ese lugar los gastos derivados de ello.

–Inserto en el documento nº 6.

Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone ac Sancte Romane ecclesie vexillarius, amirantus et capitaneus generalis dilecto suo Petro Sancii de Calataubio, supraiunctario Tirasonae. Salutem et dilectionem.

Nuper vobis scripsimus sub hac forma:

[Inserta el documento nº 2, de 1 de febrero de 1309]

Verum quare predictum mandatum nostrum nec dictus nobilis Artaldus de Luna neque vos curastis ducere ad efectum prout pro parte dictorum hominum de Magallone nunc fuit expositum coram nobis qui asserunt quod occasione recordacionis construcionis dicti acuti amiserunt fere omnes fructus suos anni huius de vobis propterea non modicum nec in merito admirantes vobis dicimus et mandamus quatinus iuxta mandatum nostrum predictum habita certificacionem de sumptibus et expensis factis per grangerium et homines de Magallone predictos et de dampnis sustentis per eos occasione reparacionis dicti acuti in culpa dicti nobilis Artaldi de Luna, qui tenet pro nobis locum predictum de Alberit nisi ipse nobilis in continente voluerit expensas ipsas solvere et refficere dicta dampna expensas et alia supradicta faciatis ut faciendum fuerit solvi ipsis grangerio et hominibus de Magallone de redditibus et per homines loci de Alberit predicti, aliquibus maliciosis excusacionibus non admissis.

Et [cum] nunc dictum acutum haberet necessario ut intellecximus (*sic*) reparari, volumus et vobis mandamus quatinus super eos fieri faciatis quod de ratione fuerit faciendum.

Datum Valencie, quinto nonas madii anno Domini millesimo trescentesimo duodecimo.

6

1312, julio, 24

Calatayud

Los procuradores de Magallón y de Gañarul, presentan ante Pedro Sánchez de Calatayud, sobriontero de Tarazona, un mandato de Jaime II en el que se ordenaba que Artal de Luna, teniente de Alberite de San Juan, costeara los gastos de reparación de un azud de cuyo perfecto mantenimiento dependían tanto ellos como la granja verolense de Mazalcoraz.

Sindicato de Riegos de Magallón [S. R. M.¹⁸].

Noverint universi, tam presentis quam futuris, quod anno Domini millesimo CCC^o XII^o, die lune, nono kalendas augusti, in presencia mei Egidii Petri, notarii publici Calataiubii, et testium infrascriptorum, dompnus Johannis Christoval, vicinus de Magallon, procurator concilii de Magallon cum publico instrumento procuracionis confecto per Martinum de Segura, notarium publicum de Magallon, die veneris X^a die in exitu mensis aprilis era millesima CCC^o quinquagesima, et Johannis Martini de Gallur, vasallus nobilis dompni Sancii de Antellon d'Eril, domini de Gannyalur, procurator dicti nobilis cum publico instrumento procuracionis confecto per Petrum Suaço, notarium publicum dicti loci de Magallon, VIII^a die in exitu mensis julii era millesima CCC^a L^a, ut in ipsis melius continetur auctoritate quarum procuracyonum comparuerunt coram venerabili dompno Petro Sancii de Calataiubio, supravictario Tirasone pro domino rege et presentaverunt dicto supravictario et fecerunt legi et recitari per me, dictum notarium quandam litteram in

papiro sigillatam sigillo exçellentissimi domini Jacobi, Dei grati regis Aragonum, non cancellatam nec in aliqua sui parte suspectam, series cuius sic habetur:

[Inserta el documento n° 5, de 3 de mayo de 1312]

Qua littera presentata et per me, dictum Egidium Petri, notarium, in presencia dicti dompni Petri Sancii, superiunctarii, lecta et recitata, predicti dompnus Johanes Christoval, procurator dicti concilii de Magallon, et Johanes Martini de Gallur, procurator dicti nobilis dompni Sancii de Antellyon, requisiverunt dictum dompnum Petrum Sancii de Calataiubio, superiunctarium, quod mandatum dicti excellentissimi domini regis Aragonum, compleret ac etiam duceret ad effectum et prenominatus dompnus Petrus Sancii supravictarius, reçepito mandato seu littera supradicta eiusdem domini regis, cum maxima reverencia dixit quod erat paratus exequi omnino et complere mandatum dicti domini regis per dictam litteram sibi factum, tanquam tanti domini et sine aliqua mora ac dilacione interponita.

Et prenominati dompnus Johanes Christoval et Johannis Martini de Gallur, procuratores qui supra, requisiverunt me, dictum notarium, quod de dictis presentacione et recitacione dicte littere et de omnibus aliis et singulis eisdem facerem hoc testimonialem publicum instrumentum in testimonium predictorum.

Actum est hoc apud Calataiubium, in dominibus dicti dompni Petri Sancii, anno et die quibus supra.

Testibus presentibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis dompnis Jacobo de Leon, de domo domini regis, et Guillermo Raymundi de Miedes, vicino habitatore Calataiubio, et probis aliis.